

## 《中分表》第2版及电子版出版后类目修订（第1期）

《中图法》编委会 2007 年 11 月发布试用，2008 年 5 月正式发布

《中分表》第2版及电子版类目		修改形式	
类号	类名	修改类型	修改内容
B849	应用心理学	改注释	...如愿集中于此者,可用组配编号法。例:社会心理学为 B849:C912.6;管理心理学为 B849:C93-05;军事心理学为 B849:E0-051。
D922.287	证券管理法令	改注释	有关彩票法规入此。
D997.9	国际刑法	改对应主题词	“国际法\刑法”应标引为“国际刑法”
DF979	国际刑法	改对应主题词	“国际法\刑法”应标引为“国际刑法”
F830.91	证券市场	改注释	包括彩票市场。
G623.36	日语	改对应主题词	“外语课\日语”应标引为“日语课”
H152	文体论	改注释	改为:总论汉语各种文体写作方法的著作入此。 文学创作方法入 I04。
H152.3	应用文	增注释	... 新闻写作方法入 G212.2;传记写作方法入 K810.1;司法文书写作入 D916.1;行政文书写作入 C931.46;中小学作文指南入 G62/63 有关各类;中小学作文选入 H194。
J709	舞蹈艺术史	改注释	“中国再依中国地区表分”需修改为“中国再依中国时代表分”
J809	戏剧艺术史	改注释	“依世界地区表分,中国再依中国地区表分”应改为:“中国再依中国时代表分”
O623.736 TQ226.36	氨基酸及其衍生物	改对应主题词	“氨基酸”应替换为“氨基酸\羧酸”
O652.3	试剂...	改对应主题词	“试剂”应替换标引“化学试剂”
P344	区域水文地理	改注释	“...中国再依世界地区表分”改为:“...中国再依中国地区表分”
Q1-0	生命科学总论	改对应主题词	删:生命\科学,增“生命科学”

Q311+.7	细胞器遗传	增停用类，加注释	<停用；4版改入 Q343.3+5>
Q343.3+5	细胞器遗传	加沿革注释	〈细胞器遗传,3版入 Q311+.7〉
Q517	氨基酸	加对应主标目	应加标目：氨基酸；氨基酸的主类号应由 O623.736 改为 Q517
Q586	生物化学复合体	补主标目	生物\化学成分\混合物
Q958.112+.6	动物气候学	改对应主题词	“……\气候学”应改为：“……\物候学”。
R441.2	眩晕	改对应主题词	“晕厥\诊断”应改为：“眩晕\……”
[R853]	航空航天心理学	改注释	“宜入 B845.66。”改为：“宜入 B845.66、V321.3 有关各类”
S567.3	菌类	改对应主题词	菌类植物\药用作物建议改为：药用菌类\药用作物
S567.3+1	灵芝	改对应主题词	…菌类植物\药用作物建议改为：…药用菌类\药用作物
S567.3+2	茯苓	改对应主题词	…菌类植物\药用作物建议改为：…药用菌类\药用作物
S567.3+3	麦角菌	改对应主题词	…菌类植物\药用作物建议改为：…药用菌类\药用作物
S567.3+4	银耳	改对应主题词	…菌类植物\药用作物建议改为：…药用菌类\药用作物
S567.3+5	冬虫夏草	改对应主题词	…菌类植物\药用作物建议改为：…药用菌类\药用作物
S567.3+9	其他	改对应主题词	菌类植物\药用作物建议改为：药用菌类\药用作物
S857.2+9	公畜疾病	改类级	类目提升一级，改为 S857.29
S962.9	各种养殖模式	改对应主题词	水产养殖\…改为：鱼类养殖\…
TQ546.5	煤气净制	改对应主题词	删：煤气\净化
TQ577.11+5	彩色中间片	增对应主题词	加词串：彩色中间片\化工产品\鉴定
U260.8+3	生产组织与技术管理	改为交替类	宜入 F407.472 〈3版为使用类；4版改为交替类〉
V252.5	稀土和稀散金属	改类号	改为：V252.6
1/785	二、世界地区表	改注释	应改为：“英语地区的艺术概况 号码为 J11(191.1)…